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15.00–15.15
Atidarymo sesija 

Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko pavaduotoja, Europos reikalų 
komiteto pirmininkė 
Inger Linnea Buxton, Švedijos ambasadorė Lietuvos Respublikoje 
Marius Vaščega, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas

Peržiūrint Europos Sąjungos fiskalines taisykles svarbiausia rasti balansą tarp būtinybės mažinti pandemijos 
akivaizdoje išaugusias valstybių skolas atkuriant fiskalinius rezervus ir ekonomikos augimo palaikymo. 
Ilgalaikis fiskalinis tvarumas turi būti pagrindinis fiskalinių taisyklių peržiūros tikslas, o tvarumo siekiama 
ekonomikos augimui palankiu būdu. 

Europa lenktyniauja dėl žaliavų, būtinų pereinant prie žaliosios energetikos. Tikėtina, kad kritinės žaliavos, 
įskaitant litį ir retųjų žemių metalus (pvz., neodimis, prazeodimis), netrukus taps svarbesnės už naftą ir dujas, 
nes Europa siekia nulinės anglies dioksido emisijos ateities.
Svarbus pramonės permainų poveikis kitiems pramonės ir paslaugų sektoriams, taip pat užimtumui, socialinei 
ir struktūrinei politikai, tvariam vystymuisi, energetikos pertvarkai ir kt. 

Naujos technologijos neišvengiamai sukelia pokyčius. Jie dažniausiai reikalauja naujų žinių ir įgūdžių, o tai 
savo ruožtu daro įtaką mūsų darbui ir gyvenimui. Europos Sąjunga turėtų ir toliau išlikti pasauline lydere 
pereinant prie tvaresnės ekonomikos.

15.15–16.15
Moderuoja:
Elijus Čivilis, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ generalinis direktorius

I teminė sesija

Viešųjų finansų tvarumas ir investicijos į žaliąją transformaciją ir ekonomikos konkurencingumą  

Pranešėjas: 
Mindaugas Liutvinskas, finansų viceministras



Dalyviai: 
Aurelija Janušauskė, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ES ir tarptautinių reikalų grupės vadovė

Eivilė Čipkutė, Lietuvos bankų asociacijos prezidentė (nuotoliu)

dr. Erika Tauraitė-Kavai, VšĮ Inovacijų agentūros Proveržio sričių departamento Sumanios specializacijos 
skyriaus Pažangiosios gamybos srities vadovė

Paulė Pupinytė-Bružienė, strateginės komunikacijos ir tvarumo konsultantė 

Tomas Digaitis, „Fabula Rud Pedersen Group“ ESG praktikos vadovas 

16.15–17.15
II teminė sesija
Finansinių technologijų sektoriaus ateitis ir iššūkiai besikeičiančiame pasaulyje (lėtėjanti 
ekonomika, sunkėjantis investicijų pritraukimas, didėjantis reguliavimas)

Finansinių technologijų industrija tampa kompleksiškesnė ir reikalauja gero išmanymo: atsiranda 
daugiau reglamentavimo ir reguliavimo, finansinių technologijų inovacijų poreikis auga, tačiau investicijų 
pritraukimas, duomenų atvėrimas kelia iššūkių. 

Skaitmeninės ir finansinės technologijos atveria naujas ekonomikos plėtros, politikos įgyvendinimo ir viešųjų 
paslaugų valdymo galimybes. Jos taip pat suteikia galimybę geriau valdyti gamtos išteklius ir palengvina 
perėjimą prie žiedinės ekonomikos, sudaro sąlygas naujoms ekonominės veiklos formoms, įskaitant gamybos 
ir vartojimo modelių pokyčius. Technologijos tampa vis patrauklesnės, todėl šiame sektoriuje atsiranda vis 
daugiau naujų verslo modelių. 

Moderuoja: 
Lina Žemaitytė-Kirkman, finansinių technologijų ir tvarių inovacijų centro „Rockit“ vadovė

Pranešėjas: 
Lukas Jakubonis, Lietuvos banko Finansų rinkos plėtros centro vadovas

Dalyviai: 
Jekaterina Govina, „Response Legal“ partnerė ir „Amlyze“ partnerysčių vadovė

Mindaugas Mikalajūnas, finansinių technologijų platformos verslui „SME Finance“ vadovas ir valdybos 
narys 

Liudas Kanapienis, finansinių technologijų įmonės „Ondato“ vadovas

Gintarė Bačiulienė, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ Technologijų komandos vadovė 


